



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
Estado do Rio de Janeiro  
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

ERRATA 01

Referência: Pregão Presencial 049/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ torna público a presente ERRATA 01 DO RELATÓRIO DE FORNECEDORES VENCEDORES do Pregão Presencial 049/2020.

A ERRATA se dá em razão do erro de informação contido no relatório de fornecedores vencedores do pregão presencial em referência em que se apontava duplicidade do item 25 para a empresa RC 360 COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA.. Portanto a errata apresenta correção do relatório de fornecedores vencedores na forma que segue:

01 – RELATÓRIO DE FORNECEDORES VENCEDORES:

ONDE SE LÊ:

Fornecedor		CNPJ:		Quantidade	V. Unitário	V. Total
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca			
EBS COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.		36.349.072/0001-1				
1	Absorvente c/ abas, pct c 36 unidades	PCT		190.0000	29.2000	5.548,00
3	Barbeador descartável c/ 2 unidades	UN		125.0000	4.6000	575,00
6	Corda p/ varal de nylon N.5, c/10m	UN		50.0000	12.8000	640,00
9	Creme hidratante corporal, 400ml	UN		50.0000	30.0000	1.500,00
10	Desodorante aerosol, 150ml	UN		250.0000	9.9000	2.475,00
12	Espunja de nylon antibacteriana (fibra e espuma), tamanho 110 x 75 x 32 c/ 3 unidades	PCT		200.0000	3.1000	620,00
14	Guardanapo de papel branco, medidndo 23 x 23 cm, c/ boa capacidade de absorção, embalagem c/ 100 unidades	PCT		1.000.0000	4.1000	4.100,00
16	Papel alumínio, 4m x 30 cm, p/ uso doméstico, em rolo	UN		130.0000	5.7000	741,00
18	Prato descartável, plástico, 21 cm, branco, pacote c/ 10 unidades	PCT		50.0000	2.8000	140,00
22	Sabonete líquido, aspecto viscoso c/ fragrância e frutas, concentrado, p/ higiene das mãos, bombona de 2 litros.	UN		100.0000	20.6000	2.060,00
23	Sabonete sólido (em barra), fragrância agradável, c/ no mínimo 90gr	UN		250.0000	1.9000	475,00
24	Shampoo para todo tipo de cabelo, 300 ml	UN		150.0000	16.0000	2.400,00
SubTotal R\$:						21.274,00
Fornecedor		CNPJ:				
RC 360 COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA.		32.254.391/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	Amaciante de roupas - 2L	UN		75.0000	13.5000	1.012,50
4	Condicionador para cabelo de todo tipo, 300 ml	UN		120.0000	23.0000	2.760,00
5	Copo plástico descartável p/ cafezinho - 50 ml c/ 100 de resina termoplástica branca ou translúcida	PCT		200.0000	2.8500	570,00
7	Cotonete, caixa c/ 300 unid	CX		50.0000	13.0000	650,00
8	Creme de cabelo para pentear, 500g	UN		150.0000	36.0000	5.400,00
11	Espunja de lã de aço, formato retangular, tamanho 100 mm x 75 mm - embalagem c/ 8 unidades	PCT		200.0000	2.6400	528,00
13	Filme de PVC (papel filme - cloreto de polivilina), c/ 30 m x 29 cm, p/uso doméstico	RL		100.0000	10.7000	1.070,00
15	Inseticida spray em aerosol, de baixa toxicidade, c/ 300ml (embalagem)	UN		150.0000	16.5000	2.475,00
17	Prato descartável, plástico, 15 cm, branco, pacote c/ 10 unidades	PCT		50.0000	1.5900	79,50
19	Pregador para varal de roupas, madeira, pct c 36 unidades	PCT		20.0000	4.9000	98,00
20	Protetor diário de calcinha, pct c/ 40unid	PCT		20.0000	13.3000	266,00
21	Sabão líquido p/lavar roupas, multição, c/ fragrância, embalagem de 5 litros	UN		100.0000	24.0000	2.400,00
25	Vassoura piaçava, tipo leque, c/ cabo de madeira, medida da base 40 cm, c/ base de metal	UN		50.0000	15.9000	795,00
25	Vassoura piaçava, tipo leque, c/ cabo de madeira, medida da base 40 cm, c/ base de metal	UN		50.0000	15.9000	795,00
SubTotal R\$:						18.899,00
Total Geral R\$:						40.173,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
Estado do Rio de Janeiro  
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

LEIA-SE:

Fornecedor		CNPJ				
EBS COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO		36349072000196				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Absorvente c/ abas, pct c 36 unidades		PCT	190.000	29,2000	5.548,00
3	Barbeador descartável c/ 2 unidades		UN	125.000	4,6000	575,00
6	Corda p/ varal de nylon N.5, c/10m		UN	50.000	12,8000	640,00
9	Creme hidratante corporal, 400ml		UN	50.000	30,0000	1.500,00
10	Desodorante aerossol, 150ml		UN	250.000	9,9000	2.475,00
12	Esponja de nylon antibacteriana (fibra e espuma), tamanho 110 x 75 x 32 c/ 3 unidades		PCT	200.000	3,1000	620,00
14	Guardanapo de papel branco, medindo 23 x 23 cm, c/ boa capacidade de absorção, embalagem c/ 100 unidades		PCT	1.000.000	4,1000	4.100,00
16	Papel alumínio, 4m x 30 cm, p/ uso doméstico, em rolo		UN	130.000	5,7000	741,00
18	Prato descartável, plástico, 21 cm, branco, pacote c/ 10 unidades		PCT	50.000	2,8000	140,00
22	Sabonete líquido, aspecto viscoso c/ fragrância e frutas, concentrado, p/ higiene das mãos, bombona de 2 litros.		UN	100.000	20,6000	2.060,00
23	Sabonete sólido (em barra), fragrância agradável, c/ no mínimo 90gr		UN	250.000	1,9000	475,00
24	Shampoo para todo tipo de cabelo, 300 ml		UN	150.000	16,0000	2.400,00
Subtotal:						\$21.274,00
Fornecedor		CNPJ				
RC 360 COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA.		32254391000167				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	Amaciante de roupas - 2L		UN	75.000	13,5000	1.012,50
4	Condicionador para cabelo de todo tipo, 300 ml		UN	120.000	23,0000	2.760,00
5	Copo plástico descartável p/ cafezinho - 50 ml c/ 100 de resina termoplástica branca ou translúcida		PCT	200.000	2,8500	570,00
7	Cotonete, caixa c/ 300 unid		CX	50.000	13,0000	650,00
8	Creme de cabelo para pentear, 500g		UN	150.000	36,0000	5.400,00
11	Esponja de lã de aço, formato retangular, tamanho 100 mm x 75 mm - embalagem c/ 8 unidades		PCT	200.000	2,6400	528,00
13	Filme de PVC (papel filme - cloreto de polivilina), c/ 30 m x 29 cm, p/uso doméstico		RL	100.000	10,7000	1.070,00
15	Inseticida spray em aerossol, de baixa toxicidade, c/ 300ml (embalagem)		UN	150.000	16,5000	2.475,00
17	Prato descartável, plástico, 15 cm, branco, pacote c/ 10 unidades		PCT	50.000	1,5900	79,50
19	Pregador para varal de roupas, madeira, pct c 36 unidades		PCT	20.000	4,9000	98,00
20	Protetor diário de calcinha, pct c/ 40 unid		PCT	20.000	13,3000	266,00
21	Sabão líquido p/lavar roupas, multiuso, c/ fragrância, e embalagem de 5 litros		UN	100.000	24,0000	2.400,00
25	Vassoura piaçava, tipo leque, c/ cabo de madeira, medida da base 40 cm, c/ base de metal		UN	50.000	15,9000	795,00
Subtotal:						\$18.104,00
Total Geral:						\$39.378,00

São Pedro da Aldeia, 12 de novembro de 2020.

DANIELLA PEREIRA DOS S. DA CRUZ  
Pregoeira



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61

Centro

São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 049/2020

Processo: 3737/2020

Data do Certame: 11/11/2020

Objeto: Fornecimento de material de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, através de seus equipamentos públicos (CRAS, CREAS, Bolsa

Fornecedor		CNPJ				
EBS COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO		36349072000196				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Absorvente c/ abas, pct c 36 unidades		PCT	190,000	29,2000	5.548,00
3	Barbeador descartável c/ 2 unidades		UN	125,000	4,6000	575,00
6	Corda p/ varal de nylon N.5, c/10m		UN	50,000	12,8000	640,00
9	Creme hidratante corporal, 400ml		UN	50,000	30,0000	1.500,00
10	Desodorante aerosol, 150ml		UN	250,000	9,9000	2.475,00
12	Esponja de nylon antibacteriana (fibra e espuma), tamanho 110 x 75 x 32 c/ 3 unidades		PCT	200,000	3,1000	620,00
14	Guardanapo de papel branco, medindo 23 x 23 cm, c/ boa capacidade de absorção, embalagem c/ 100 unidades		PCT	1.000,000	4,1000	4.100,00
16	Papel alumínio, 4m x 30 cm, p/ uso doméstico, em rolo		UN	130,000	5,7000	741,00
18	Prato descartável, plástico, 21 cm, branco, pacote c/ 10 unidades		PCT	50,000	2,8000	140,00
22	Sabonete líquido, aspecto viscoso c/ fragância e frutas, concentrado, p/ higiene das mãos, bombona de 2 litros.		UN	100,000	20,6000	2.060,00
23	Sabonete sólido (em barra), fragância agradável, c/ no mínimo 90gr		UN	250,000	1,9000	475,00
24	Shampoo para todo tipo de cabelo, 300 ml		UN	150,000	16,0000	2.400,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$21.274,00</b>

Fornecedor		CNPJ				
RC 360 COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA.		32254391000167				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	Amaciante de roupas - 2L		UN	75,000	13,5000	1.012,50
4	Condicionador para cabelo de todo tipo, 300 ml		UN	120,000	23,0000	2.760,00
5	Copo plástico descartável p/ cafezinho - 50 ml c/ 100 de resina termoplástica branca ou translúcida		PCT	200,000	2,8500	570,00
7	Cotonete, caixa c/ 300 unid		CX	50,000	13,0000	650,00
8	Creme de cabelo para pentear, 500g		UN	150,000	36,0000	5.400,00
11	Esponja de lã de aço, formato retangular, tamanho 100 mm x 75 mm - embalagem c/ 8 unidades		PCT	200,000	2,6400	528,00
13	Filme de PVC (papel filme - cloreto de polivilina), c/ 30 m x 29 cm, p/uso doméstico		RL	100,000	10,7000	1.070,00
15	Inseticida spray em aerosol, de baixa toxicidade, c/ 300ml (embalagem)		UN	150,000	16,5000	2.475,00
17	Prato descartável, plástico, 15 cm, branco, pacote c/ 10 unidades		PCT	50,000	1,5900	79,50
19	Pregador para varal de roupas, madeira, pct c 36 unidades		PCT	20,000	4,9000	98,00
20	Protetor diário de calcinha, pct c/ 40 unid		PCT	20,000	13,3000	266,00
21	Sabão líquido p/lavar roupas, multição, c/ fragância, e embalagem de 5 litros		UN	100,000	24,0000	2.400,00
25	Vassoura piaçava, tipo leque, c/ cabo de madeira, medida da base 40 cm, c/ base de metal		UN	50,000	15,9000	795,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$18.104,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>\$39.378,00</b>